
Druk nr 382 

UCHWAŁA Nr LII/…../2023 

Rady Miejskiej w Rydzynie 

z dnia 24 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr III/31/2018 Rady Miejskiej Rydzyny z dnia 19 grudnia 2018r. w sprawie 

określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego  

w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek 

w szkole i w domu" na lata 2019-2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2023r., poz. 

40), w związku z art.17 ust.1 pkt 14 i art.96 ust.4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U.  

z 2021r., poz. 2268 ze zm.) Rada Miejska Rydzyny uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Zmienia się treść § 1  uchwały nr III/31/2018 Rady Miejskiej Rydzyny z dnia 19 grudnia 2018r. w sprawie określenia 

zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole  

i w domu" na lata 2019-2023, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin objętych rządowym programem "Posiłek 
w szkole i w domu" na lata 2019-2023, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę 
w rodzinie nie przekracza wysokości 200% kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 
o pomocy społecznej.” 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego  

|z dniem 1 stycznia 2023r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr LII/…./2023 Rady Miejskiej Rydzyny z dnia 24 stycznia 2023r. 

w sprawie zmiany uchwały nr III/31/2018 Rady Miejskiej Rydzyny z dnia 19 grudnia 2018r. w sprawie 

określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego  

w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek  

w szkole i w domu" na lata 2019-2023. 

 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej, w tym do posiłku, zasiłku celowego na zakup żywności lub 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych, przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód 

osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o 

którym mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej. Kryterium 

to wynosi 776,00 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 600,00 zł na osobę w rodzinie.  

Rządowy program, ustanowiony uchwałą nr 140 Rady Ministrów z 15 października 2018 r. w sprawie 

ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r. 

poz. 1007), przewidywał udzielanie wsparcia w zakresie dożywiania osobom, których dochód nie przekraczał 

150% kryterium, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. 

Z dniem 1 stycznia 2023r. weszła w życie uchwała nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" 

na lata 2019-2023, na podstawie której w załączniku do programu w części III "MODUŁY PROGRAMU" 

wprowadzono następujące zmiany: 

1) w pkt III.1 "MODUŁ DLA DZIECI I MŁODZIEŻY" w ppkt III.1.1 wyrazy "150%" zastępuje się wyrazami "200%"; 

2) w pkt III.2 "MODUŁ DLA OSÓB DOROSŁYCH" w ppkt III.2.1 wyrazy "150%" zastępuje się wyrazami "200%". 

 W myśl art.96 ust.2 ustawy o z dnia 12 marca 2004r. pomocy społecznej, wydatki na usługi, pomoc 

rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod 

warunkiem zwrotu podlegają zwrotowi w części lub całości, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby 

zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kwotę kryterium dochodowego. Natomiast zgodnie z art.96 ust.4 

ustawy, rada gminy określa, w drodze uchwał, zasady zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej, o 

których mowa w ust.2, będących w zakresie zadań własnych. 

Proponowane rozwiązanie w przedmiocie podwyższenia kryterium dochodowego w celu przyznania 

pomocy  w postaci świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego  na zakup posiłku 

lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-

2023. zapewni szerszy dostęp i wsparcie dla większej grupy osób wymagających pomocy.  

 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych (Dz. U. z 2019r., poz. 1461) dopuszcza się nadanie aktowi normatywnemu „mocy 

wstecznej”, jeśli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie.  

Pomoc społeczna wspiera osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych 

potrzeb i umożliwia im życie w warunkach odpowiadających godności człowieka. Adresatami 

przepisów zmieniających (podwyższających) kwotę kryterium dochodowego w zakresie realizacji zadań 

związanych z dożywianiem, są osoby i rodziny, które pozostają w trudnej sytuacji życiowej i własnym 

staraniem nie mogą zapewnić sobie jednego gorącego posiłku dziennie. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały z mocą wsteczną od dnia 1 stycznia 2023r. zabezpiecza 

interes społeczny poprzez stworzenie możliwości objęcia niezbędnym wsparciem i pomocą najbardziej 

potrzebujących mieszkańców Gminy. 

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. 


